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Dobre Miasto, dnia 05.04.2012r.

Znak. FR.271.4.2012
WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na kontynuację zadania inwestycyjnego pn.: „Modernizacja zabytkowego budynku Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Dobrym Mieście z rozszerzeniem funkcji do Lokalnego Centrum Kultury”


Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) przedstawiam treść zapytań Wykonawców wraz z wyjaśnieniami dotyczącymi specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Treść zapytań z dnia 30.03.2012r.
Pytanie 1. 

W przedmiarze robót uwzględniono gładzie gipsowe na ścianach parteru i piętra w ilości 35 m2 oraz malowanie farbami akrylowymi w ilości 15 m2. Z wizji lokalnej wynika, iż te ilości będą większe – miejsca pęknięć połączeń płyt g-k, miejsca zalane wodą – ściany i sufity, proszę o uwzględnienie wszystkich miejsc, w których dane roboty są niezbędne oraz uzupełnienie ilości robót w przedmiarze robót.

Odpowiedź: Przedmiar jest tylko pomocniczy należy kompleksowo ująć w wycenie prace wykończeniowe na obiekcie, w tym usunięcie pęknięć, skutków zalań i innych ewentualnych usterek.

Pytanie 2. 

Przy konstrukcjach wsporczych centrali wentylacyjnych brak jest podestów roboczych. Czy należy je uwzględnić w wycenie?

Odpowiedź: Należy uwzględnić w wycenie wszystkie niezbędne do prawidłowego wykonania, odbioru i późniejszej eksploatacji elementy central. Jeżeli podesty służą tym celom należy je wycenić.

Pytanie 3.

Na pierwszym piętrze brak zabudowy kanałów wentylacyjnych – proszę o podanie przedmiarów.

Odpowiedź: Przedmiar jest tylko pomocniczy należy kompleksowo ująć w wycenie prace wykończeniowe na obiekcie zgodnie z dokumentacją projektową.

Pytanie 4.

Na drugim piętrze podłoga wykonana z desek przeznaczona jest do cyklinowania oraz lakierowania proszę o podanie przedmiarów robót.

Odpowiedź: Należy wykonać naprawę podłogi poprzez doprowadzenie pofalowanej podłogi na strychu do stanu umożliwiającego jej właściwy odbiór i późniejsze użytkowanie – można wykonać tę czynność np. przez cyklinowanie i ponowne jej lakierowanie. Należy uwzględnić to w wycenie. 
Pytanie 5.

Proszę o potwierdzenie iż na poddaszu zamawiający nie wymaga malowania ścian.

Odpowiedź: Malowanie nie jest wymagane jedynie w przestrzeni poddasza nieużytkowego – zgodnie z projektem.

Pytanie 6.

 Proszę o podanie nazwy producenta dźwigu hydraulicznego zamontowanego w budynku biblioteki oraz określenie stopnia zaawansowania robót związanych z montażem oraz zakres potrzebny do zakończenia i odbioru.

Odpowiedź: Należy określić w trakcie wizji lokalnej. Inwestor nie posiada żadnych dokumentów odbiorowych.

Pytanie 7.

Zagospodarowanie placu od wejścia z podjazdem dla osób niepełnosprawnych – ułożenie kostki brukowej oraz trawnik– proszę o podanie przedmiarów i potwierdzenie, iż wymagany materiał do ułożenia kostki brukowej w całości znajduje się na placu budowy.

Odpowiedź: Przedmiar jest tylko pomocniczy. Teren budowy i teren przyległ należy przywrócić do stanu pierwotnego i uporządkować, kostka brukowa w całości jest w posiadaniu Zamawiającego 

Pytanie 8.

Barierki od strony podjazdu dla osób niepełnosprawnych – czy przewiduje się wymianę czy malowanie – proszę o podanie przedmiarów robót.

Odpowiedź: Przedmiar jest tylko pomocniczy, brakujące elementy należy ująć w wycenie. Barierki wykonać zgodnie z projektem stanowiącym załącznik do pozwolenia na budowę.

Pytanie 9. 

Proszę o podanie przedmiarów do naprawy pokrycia ogniomurów.

Odpowiedź: Należy uwzględnić w wycenie – ilość należy przyjąć na podstawie wizji lokalnej i dokumentacji projektowej. 

Pytanie 10. 
Proszę o potwierdzenie, iż roboty związane z ponownym ułożeniem gąsiorów oraz miejscowym przekładaniem dachówek oraz dołożeniem nowych zostały wykonane – jeśli nie proszę o podanie zakresu w jakim należy wykonać ww. roboty.

Odpowiedź: Roboty były wykonywane, dokładny zakres należy określić w trakcie wizji lokalnej. Należy uwzględnić w wycenie wszystkie niezbędne elementy do prawidłowego wykonania, odbioru i późniejszej eksploatacji. Przedmiar jest tylko pomocniczy.

Pytanie 11. 
Proszę o uwzględnienie w przedmiarach robót naprawy pokrycia wieży – w czasie wizji lokalnej stwierdzono brak blachy na pokryciu.

Odpowiedź: Należy uwzględnić w wycenie, ponieważ zadaszenie wieży i pokrycie ogniomurów zostało zniszczone w trakcie próby włamania – konieczna jest naprawa zniszczonych elementów.

Pytanie 12. 
Czy przewidziane w przedmiarze rusztowania są wystarczające na całość elewacji biblioteki?

Odpowiedź: Przedmiar jest tylko pomocniczy. Dokładne ilości robót pozostałych do wykonania należy określić na podstawie wizji lokalnej i dokumentacji projektowej.

Pytanie 13. 
Proszę o uwzględnienie naprawy komina oraz podanie robót niezbędnych do jej wykonania i przedmiarów. 
Odpowiedź: Komin kotłowni nie jest objęty opracowaniem.

Pytanie 14. 
Wejście do biblioteki od strony ul. Olsztyńskiej – czy przewiduje się wymianę barierek schodowych czy tylko malowanie, czy w przedmiarach udostępnionych przez zamawiającego –konserwacja cokołów uwzględniono także spoinowanie murów z kamienia schodów od strony ul. Olsztyńskiej? Proszę o podanie przedmiarów robót.

Odpowiedź: Przedmiar jest tylko pomocniczy brakujące elementy należy ująć w wycenie. Barierki i naprawę murów z kamienia wykonać zgodnie z projektem stanowiącym załącznik do pozwolenia na budowę.

Pytanie 15. 
W projekcie umowy jest zapis, iż wykonawca ponosi koszty związane z zajęciem pasa drogowego – proszę o podanie przedmiarów robót.

Odpowiedź: Przedmiar jest tylko pomocniczy. Dokładne ilości robót pozostałych do wykonania należy określić na podstawie wizji lokalnej i dokumentacji projektowej

Pytanie 16. 
W projekcie umowy znajduje się zapis, iż wykonawca jest zobowiązany dostarczyć : wymagane dokumenty, protokoły i zaświadczenia z przeprowadzonych prób i sprawdzeń, instrukcje użytkowania, dokumenty gwarancyjne i inne dokumenty wymagane stosownymi przepisami, oraz dokumenty (atesty, certyfikaty) potwierdzające, że wbudowane wyroby budowlane są zgodne z art. 10 ustawy Prawo budowlane (opisane i ostemplowane przez Kierownika robót), pozostałe dokumenty w szczególności autoryzacje i deklaracje zgodności producenta potwierdzające należyte wykonanie przedmiotu zamówienia, instrukcje użytkowania i konserwacji. Proszę o dodanie zapisu w projekcie umowy iż wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia ww. dokumentów na materiały wbudowane przez niego – nie odpowiada za materiały, które zostały wbudowane przed przejęciem placu budowy przez poprzedniego wykonawcę.

Odpowiedź: Zapisu nie można umieścić w umowie. W sprawie wbudowanych materiałów zapis o stanie obiektu zostanie utworzony podczas przekazania placu budowy jako załącznik do protokołu.

Pytanie 17. 
Proszę o dodanie zapisu w projekcie umowy, iż zostanie sporządzona dokumentacja graficzna stanu zachowania materiałów już wbudowanych, na stan których wykonawca nie ma wpływu np. stolarka drzwiowa i okienna.

Odpowiedź: Zapisu nie można umieścić w umowie. Zapis w sprawie stanu technicznego i wbudowanych materiałów zostanie stworzony podczas przekazania placu budowy jako załącznik do protokołu.

Pytanie 18. 
Proszę o przełożenie terminu składania ofert na ww. postępowanie przetargowe.

Odpowiedź: Termin składania ofert został przedłużony do dnia 11.04.2012 r. do godz. 1000.
Pytanie 19. 
Przy zamontowanych umywalkach dla niepełnosprawnych brak uchwytów – 3 kpl, proszę o uzupełnienie przedmiarów.

Odpowiedź: Należy uwzględnić w wycenie, przedmiar jest tylko pomocniczy. Dokładne ilości robót pozostałych do wykonania należy określić w trakcie wizji lokalnej i dokumentacji projektowej.

Pytanie 20. 
Jeden z zamontowanych pisuarów jest uszkodzony – proszę o ujęcie w przedmiarach robót wymianę – materiał i robocizna.

Odpowiedź: Uszkodzona jest tylko spłuczka (zawór) pisuaru, a wymianę jego należy uwzględnić w wycenie.

Pytanie 21. 
W przedmiarach znajdują się wentylatory dachowe – z informacji uzyskanej w czasie wizji lokalnej wynika, iż w miejsce wentylatorów mają być zastosowane wywietrzaki dachowe – jeśli dodatkowo mają być wentylatory proszę o podanie rozwiązania montażu gdyż nie ma wykonanych wyjść na dach.

Odpowiedź: Przedmiar jest tylko pomocniczy. Wyjścia na dach są wykonane - stan wykonanych robót należy dokładnie określić w trakcie wizji lokalnej. Montaż wentylatorów należy ująć w wycenie.

Pytanie 22. 

W przedmiarach brak izolacji dla kanałów wentylacyjnych prowadzonych na zewnątrz pomieszczeń łączących centrale wentylacyjne z instalacją wewnętrzną, proszę o uzupełnienie przedmiarów.

Odpowiedź: Przedmiar jest tylko pomocniczy. Należy wycenić pełen zakres robót niezbędnych do kompleksowego wykonania, odbioru i prawidłowego użytkowania obiektu. Dokładne ilości należy określić w trakcie wizji lokalnej i dokumentacji projektowej.

Pytanie 23.
W przedmiarach nie uwzględniono połączeń elektrycznych i sterowniczych kurtyn powietrznych – proszę o uzupełnienie przedmiarów.

Odpowiedź: Przedmiar jest tylko pomocniczy. Należy wycenić pełen zakres robót niezbędnych do kompleksowego wykonania, odbioru i prawidłowego użytkowania obiektu. Dokładne ilości i zakres prac należy określić w trakcie wizji lokalnej. 

Pytanie 24. 
Proszę o uzupełnienie przedmiarów o pomiary wydajności wentylacji, uruchomienie central wetylacyjnych i połączenia elektrycznego i sterowniczego z pomieszczeń wewnątrz budynku.

Odpowiedź: Należy uwzględnić w wycenie. 

Pytanie 25. 
Proszę o uzupełnienie przedmiarów o pomiar wydajności hydrantów oraz badanie wody bakteriologiczne potrzebne do protokołu odbioru budynku.

Odpowiedź: Należy przewidzieć koszty wykonania wszystkich niezbędnych badań prób i sprawdzeń. Przedmiar jest tylko pomocniczy. Dokładne ilości robót pozostałych do wykonania należy określić w trakcie wizji lokalnej.

Pytanie 26. 
W jaki sposób będzie się odbywało zasilanie obiektu w energię elektryczną (w.l.z. pomiar energii)?

Odpowiedź: W roku 2011 RE Lidzbark Warmiński wydał nowe warunki przyłączenia. Układ pomiarowy półpośredni zlokalizowany jest wewnątrz budynku (wnęka po istniejących licznikach). Nowy schemat uzgodniony przez Biuro Projektów w dniu 31-03-2011.

Pytanie 27. 

Jak zostanie rozwiązane zasilanie komputerów ustawionych w odległości od ściany budynku (gniazda w skrzynkach podłogowych, czy montowane do biurek)?

Odpowiedź: Należy zamontować skrzynki podtynkowe, wyposażyć je i uruchomić instalację.

Pytanie 28. 

Proszę o podanie mocy podgrzewaczy wody.

Odpowiedź: Zgodnie z dokumentacją projektową.

Pytanie 29.

Jak rozwiązano oświetlenie ciągu komunikacyjnego wieży powyżej poddasza?

Odpowiedź: Wykonać wg projektu. Zapewnić normatywną ilość źródeł światła i normatywne oświetlenie ciągu komunikacyjnego.

Pytanie 30. 

Prosimy o zamieszczenie schematu lub dokładny opis wyposażenia rozdzielni TEK.

Odpowiedź: Wykonać zgodnie z dokumentacją projektową. 
Pytanie 31.

Prosimy o wyjaśnienie poz. 68 przedmiaru robót „Uruchomienie i próby zespołu prądotwórczego, jaki zespół?
Odpowiedź: Szczegóły zawarte są w dokumentacji projektowej. Przedmiar jest tylko pomocniczy. Dokładne ilości robót pozostałych do wykonania należy określić w trakcie wizji lokalnej.
Treść zapytań Wykonawcy z dnia 05.04.2012r. 

Pytanie 1:

Brak w przedmiarach ciepła technologicznego zasilające z kotłowni centrale wentylacyjną na dachu według rysunku technicznego Nr 11  1kpl

Odpowiedź: Rury i zawory ujęte są w przedmiarach sanitarnych- wentylacja poz. Nr 27 i 28 natomiast należy uwzględnić w wycenie izolację termiczną wraz z płaszczem zabezpieczającym oraz komplet pomp i armatury.





Burmistrz Dobrego Miasta
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